Para

Governo Municipal de Mocajuba

Consolidado

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c")

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORQAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUQAO DAS DESPESAS POR FUNQAO/SUBFUNQAO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)
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BIMESTRE (d) |  d)

SALDO

(e) = (a-d)

DESPESAS (EXCETO INTRA-

ORCAMENTARIAS) (1)

LEGISLATIVA
Acdo Legislativa
ADMINISTRAGAQ
Administragdo Geral

Administragdo Financeira

Controle Interno

Formagdo de Recursos Human

Comunicagao Social
Demais SubfuncBes
SEGURANGA PUBLICA
Policiamento
Defesa Civil
Administragdo Geral
ASSISTENCIA SOCIAL

Assisténcia de Portador de
Assisténcia a Crianca e ao
Assisténcia Comunitaria

Administragdo Geral

Demais Subfuncdes
SAUDE

Atencéo Basica

Assisténcia Hospitalar e A |
Suporte Profilético e Tera |

115.298.000,00

2.000.000,00 |
2.000.000,00 |
8.450.000,00 |
6.110.000,00 |
1.060.000,00 |
100.000,00 |
100.000,00 |
50.000,00 |
1.030.000,00 |
1.250.000,00 |
600.000,00 |
50.000,00 |
600.000,00 |
4.240.000,00 |
90.000,00 |
670.000,00 |
1.830.000,00 |
1.400.000,00 |
250.000,00 |
19.698.000,00 |
8.366.000,00 |
6.690.000,00 |
590.000,00 |

115.298.000,00

2.000.000,00 |
2.000.000,00 |
9.196.000,00 |
6.639.000,00 |
1.268.000,00 |
109.000,00 |
100.000,00 |
50.000,00 |
1.030.000,00 |
1.254.000,00 |
600.000,00 |
50.000,00 |
604.000,00 |
4.450.000,00 |
90.000,00 |
791.000,00 |
1.861.000,00 |
1.440.000,00 |
268.000,00 |
19.943.000,00 |
8.547.000,00 |
6.712.000,00 |
590.000,00 |

4.971.881,47 |
3.981.511,77 |
892.488,50 |
40.000,00 |
0,00 |

0,00 |
57.881,20 |
259.693,70 |
0,00 |

0,00 |
259.603,70 |
1.084.600,55 |
0,00 |
255.510,00 |
474.577,94 |
327.012,61 |
27.500,00 |
5.690.525,16 |
2.630.829,90 |
2.171.313,81 |
125.854,04 |

29.641.829,85 | 100,00

|

0,00 |

0,00 |
4.971.881,47 |
3.981.511,77 |
892.488,50 |
40.000,00 |
0,00 |

0,00 |
57.881,20 |
259.693,70 |
0,00 |

0,00 |
259.603,70 |
1.084.600,55 |
0,00 |
255.510,00 |
474.577,94 |
327.012,61 |
27.500,00 |
5.690.525,16 |
2.630.829,90 |
2.171.313,81 |
125.854,04 |

0,00 |
0,00 |

16,77 |
13,43 |

3,01 |
0,13 |
0,00 |
0,00 |
0,20 |
0,88 |
0,00 |
0,00 |
0,88 |
3,66 |
0,00 |
0,86 |
1,60 |
1,10 |
0,09 |

19,20 |

8,88 |
7,33 |
0,42 |

85.656.170,15

2.000.000,00 |
2.000.000,00 |
4.224.118,53 |
2.657.488,23 |
375.511,50 |
69.000,00 |
100.000,00 |
50.000,00 |
972.118,80 |
994.306,30 |
600.000,00 |
50.000,00 |
344.306,30 |
3.365.399,45 |
90.000,00 |
535.490,00 |
1.386.422,06 |
1.112.987,39 |
240.500,00 |
14.252.474,84 |
5.916.170,10 |
4.540.686,19 |
464.145,96 |

2.103.271,76 |
1.793.975,33 |
234.215,23 |
17.200,00 |
0,00 |

0,00 |
57.881,20 |
102.585,36 |
0,00 |

0,00 |
102.585,36 |
461.477,34 |
0,00 |
110.594,91 |
224.347,20 |
124.035,23 |
2.500,00 |
2.843.079,48 |
1.165.844,37 |
1.234.831,83 |
87.342,12 |

13.211.502,23 | 100,00 | 102.086.497,77

0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 |
2.103.271,76 | 15,92 |
1.793.975,33 | 13,58 |
234.215,23 | 1,77 |
17.200,00 | 0,13 |
0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 |
57.881,20 | 0,44 |
102.585,36 | 0,78 |
0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 |
102.585,36 | 0,78 |
461.477,34 | 3,49 |
0,00 | 0,00 |
110.594,91 | 0,84 |
224.347,20 | 1,70 |
124.035,23 | 0,94 |
2.500,00 | 0,02 |
2.843.079,48 | 21,52 |
1.165.844,37 | 8,82 |
1.234.831,83 | 9,35 |
87.342,12 | 0,66 |

2.000.000,00 |
2.000.000,00 |
7.092.728,24 |
4.845.024,67 |
1.033.784,77 |
91.800,00 |
100.000,00 |
50.000,00 |
972.118,80 |
1.151.414,64 |
600.000,00 |
50.000,00 |
501.414,64 |
3.988.522,66 |
90.000,00 |
680.405,09 |
1.636.652,80 |
1.315.964,77 |
265.500,00 |

17.099.920,52 |

7.381.155,63 |
5.477.168,17 |
502.657,88 |
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R$ 1,00



Para

Governo Municipal de Mocajuba

Consolidado

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c")

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORQAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUQAO DAS DESPESAS POR FUNQAO/SUBFUNQAO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

| | | | | | |
| o o | | | |
|  DOTACAO |  DOTACAO | | SALDO I | SALDO I
FUNCAO / SUBFUNGEO |  INICIAL | ATUALIZADA | I | % I I | % | I
I I I NO I ATEO  |(b/total]  (c) = (a-b) | NO | ATEO [(d/total] (&) = (a-d) |
I I (@) |  BIVESTRE | BIVESTRE (b)) | b) | | BIMESTRE | BIMESTRE (d) | d) | I
Vigilancia Sanitaria | 440.000,00 |  440.000,00 | 68.700,00 | 68.700,00 | 0,23 |  371.300,00 | 20.163,44 | 20.163,44 | 0,15 |  419.836,56 |
Vigilancia Epidemiologica |  300.000,00 |  342.000,00 |  213.700,00 |  213.700,00 | 0,72 |  128.300,00 |  100.124,32 |  100.124,32 | 0,76 |  241.875,68 |
Adninistraco Geral | 3.000.000,00 | 3.000.000,00 |  480.127,41 |  480.127,41 | 1,62 | 2.519.872,59 |  234.773,40 |  234.773,40 | 1,78 | 2.765.226,60 |
Demais Subfuncdes | 312.000,00 |  312.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  312.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  312.000,00 |
EDUCAGAO | 48.125.000,00 | 48.195.000,00 | 14.077.390,88 | 14.077.390,88 | 47,49 | 34.117.609,12 | 6.765.434,93 | 6.765.434,93 | 51,21 | 41.429.565,07 |
Ensino Fundamental | 38.190.000,00 | 38.130.000,00 | 12.139.951,73 | 12.139.951,73 | 40,96 | 25.990.048,27 | 6.031.361,43 | 6.031.361,43 | 45,65 | 32.098.638,57 |
Ensino Médio | 600.000,00 |  600.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  600.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  600.000,00 |
Ensino Profissional I 75.000,00 | 75.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 75.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 75.000,00 |
Ensino Superior | 120.000,00 |  120.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  120.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  120.000,00 |
Educago Infantil | 4.700.000,00 | 4.700.000,00 | 1.080.000,00 | 1.080.000,00 | 3,64 | 3.620.000,00 |  417.786,09 |  417.786,09 | 3,16 | 4.282.213,91
Educacdo de Jovens e Adult |  1.050.000,00 | 1.050.000,00 |  110.000,00 |  110.000,00 | 0,37 |  940.000,00 | 61.623,82 | 61.623,82 | 0,47 |  988.376,18 |
Educacdo Especial | 500.000,00 |  500.000,00 |  247.000,00 |  247.000,00 | 0,83 |  253.000,00 |  121.757,01 |  121.757,01 | 0,92 |  378.242,99 |
Adninistraco Geral | 2.390.000,00 | 2.520.000,00 |  500.439,15 |  500.439,15 | 1,69 | 2.019.560,85 |  132.906,58 |  132.906,58 | 1,01 | 2.387.093,42 |
Demais Subfuncbes | 500.000,00 |  500.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  500.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  500.000,00 |
CULTURA | 580.000,00 |  561.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |  560.000,00 | 55,65 | 55,65 | 0,00 |  560.944,35 |
Difuséo Cultural | 580.000,00 |  561.000,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 |  560.000,00 | 55,65 | 55,65 | 0,00 |  560.944,35 |
DIREITOS DA CIDADANIA I 80.000,00 | 98.000,00 | 18.930,00 | 18.930,00 | 0,06 | 79.070,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,02 | 95.000,00 |
Demais Subfuncdes I 80.000,00 | 98.000,00 | 18.930,00 | 18.930,00 | 0,06 | 79.070,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,02 | 95.000,00 |
URBANISHO | 14.700.000,00 | 12.836.000,00 |  189.168,18 |  189.168,18 | 0,64 | 12.646.831,82 | 87.441,62 | 87.441,62 | 0,66 | 12.748.558,38 |
Infra-Estrutura Urbana | 13.050.000,00 | 11.186.000,00 | 56.560,18 | 56.560,18 | 0,19 | 11.129.430,82 | 25.442,62 | 25.442,62 | 0,19 | 11.160.557,38 |
Servicos Urbanos | 1.000.000,00 | 1.000.000,00 |  130.099,00 |  130.099,00 | 0,44 |  869.901,00 | 61.999,00 | 61.999,00 | 0,47 |  938.001,00 |
Demais SubfuncBes | 650.000,00 |  650.000,00 | 2.500,00 | 2.500,00 | 0,00 |  647.500,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  650.000,00 |
HABITAGAO | 600.000,00 |  600.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  600.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  600.000,00 |
Habitagdo Rural | 300.000,00 |  300.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  300.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  300.000,00 |
Habitacdo Urbana | 300.000,00 |  300.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  300.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  300.000,00 |
SANEAVENTO | 1.900.000,00 | 1.900.000,00 | 98.265,00 | 98.265,00 | 0,33 | 1.801.735,00 | 25.100,53 | 25.100,53 | 0,19 | 1.874.899,47 |
Saneamento Basico Rural | 800.000,00 |  800.000,00 | 33.000,00 | 33.000,00 | 0,11 |  767.000,00 | 12.949,25 | 12.949,25 | 0,10 |  787.050,75 |
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R$ 1,00



Para RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

Governo Municipal de Mocajuba DEMONSTRATIVO DA EXECUQAO DAS DESPESAS POR FUNQAO/SUBFUNQAO Pag.: 0003
Consolidado ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1° bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)
RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c") R$ 1,00

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

| | | | | | |
| o o | | | |
|  DOTACAO |  DOTACAO | | SALDO I | SALDO I
FUNCAO / SUBFUNGEO |  INICIAL | ATUALIZADA | I | % I I | % | I
I I I NO I ATEO  |(b/total]  (c) = (a-b) | NO | ATEO [(d/total] (&) = (a-d) |
I I (@) |  BIVESTRE | BIVESTRE (b)) | b) | | BIMESTRE | BIMESTRE (d) | d) | I
Saneamento Basico Urbano | 900.000,00 |  900.000,00 | 65.265,00 | 65.265,00 | 0,22 |  834.735,00 | 12.151,28 | 12.151,28 | 0,09 |  887.848,72 |
Demais Subfuncbes | 200.000,00 |  200.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  200.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  200.000,00 |
GESTAO AMBIENTAL | 540.000,00 |  470.000,00 | 58.200,00 | 58.200,00 | 0,20 |  411.800,00 | 28.650,40 | 28.650,40 | 0,22 |  441.349,60 |
Preservacdo e Conservacdo |  300.000,00 |  200.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  200.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  200.000,00 |
Controle Anbiental | 200.000,00 |  230.000,00 | 58.200,00 | 58.200,00 | 0,20 |  171.800,00 | 28.650,40 | 28.650,40 | 0,22 |  201.349,60 |
Demais SubfuncBes I 40.000,00 | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 | 40.000,00 |
AGRICULTURA | 2.050.000,00 | 1.897.000,00 |  469.095,76 |  469.095,76 | 1,58 | 1.427.904,24 |  227.751,75 |  227.751,75 | 1,72 | 1.669.248,25 |
Abastecinento | 560.000,00 |  410.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  410.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  410.000,00 |
Promoco da Producdo Agrop | 860.000,00 | 800.000,00 | 10.548,37 | 10.548,37 | 0,04 |  789.451,63 | 8.828,37 | 8.828,37 | 0,07 |  791.171,63 |
Adninistracéo Geral |  600.000,00 |  657.000,00 |  458.547,39 |  458.547,39 | 1,55 |  198.452,61 |  218.923,38 |  218.923,38 | 1,66 |  438.076,62 |
Demais Subfuncbes I 30.000,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000,00 |
INDUSTRIA I 60.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 |
Promogo Industrial I 60.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 |
COMERCIO E SERVICOS |  580.000,00 |  640.000,00 |  169.688,15 |  169.688,15 | 0,57 |  470.311,85 | 47.787,50 | 47.787,50 | 0,36 |  592.212,50 |
Promogao Comercial I 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 |
Turisno | 330.000,00 |  330.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  330.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  330.000,00 |
Demais Subfuncdes | 200.000,00 |  260.000,00 |  169.688,15 |  169.688,15 | 0,57 | 90.311,85 | 47.787,50 | 47.787,50 | 0,36 |  212.212,50 |
COMUNICAGOES | 100.000,00 |  138.000,00 | 76.556,00 | 76.556,00 | 0,26 | 61.444,00 | 34.334,80 | 34.334,80 | 0,26 |  103.665,20 |
Demais Subfuncbes | 100.000,00 |  138.000,00 | 76.556,00 | 76.556,00 | 0,26 | 61.444,00 | 34.334,80 | 34.334,80 | 0,26 |  103.665,20 |
ENERGIA | 500.000,00 |  500.000,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 0,00 |  498.800,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 0,01 |  498.800,00 |
Energia Elétrica | 500.000,00 |  500.000,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 0,00 |  498.800,00 | 1.200,00 | 1.200,00 | 0,00 ]  498.800,00 |
TRANSPORTE | 6.460.000,00 | 6.460.000,00 | 8.000,00 | 8.000,00 | 0,03 | 6.452.000,00 | 562,41 | 562,41 | 0,00 | 6.459.437,59 |
Transporte Rodovidrio | 6.460.000,00 | 6.460.000,00 | 8.000,00 | 8.000,00 | 0,03 | 6.452.000,00 | 562,41 | 562,41 | 0,00 | 6.459.437,59 |
DESPORTO E LAZER | 1.410.000,00 | 1.410.000,00 | 13.100,00 | 13.100,00 | 0,04 |  1.396.900,00 | 77,71 | 777,71 0,00 | 1.409.222,29 |
Desporto Comunitario | 1.410.000,00 | 1.410.000,00 | 13.100,00 | 13.100,00 | 0,04 |  1.396.900,00 | 77,71 | 777,71 0,01 | 1.409.222,29 |
ENCARGOS ESPECIAIS | 1.875.000,00 | 2.630.000,00 | 2.454.535,00 | 2.454.535,00 | 8,28 |  175.465,00 |  478.990,99 |  478.990,99 | 3,63 | 2.151.009,01
Refinancimanto da Divida | |  1.200.000,00 | 1.855.000,00 | 1.834.135,00 | 1.834.135,00 | 6,19 | 20.865,00 |  385.872,65 |  385.872,65 | 2,92 | 1.469.127,35 |



Para
Governo Municipal de Mocajuba
Consolidado

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c")

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORQAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUQAO DAS DESPESAS POR FUNQAO/SUBFUNQAO
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

| | | | | | |

| o o | | | |

|  DOTACAO |  DOTAGRO | | SALDO | | SALDO |

FUNGRO / SUBFUNGRO | INICIAL | ATUALIZADA | I | % | I I | % | I

I I I NO I ATEO  |(b/total] (c) = (a-b) | NO |  ATEO [(d/total] (&) = (a-d) |

| | (@) |  BIMESTRE | BIMESTRE (b)) | b) | | BIVESTRE | BIMESTRE (d) | d) | |

Outros Encargos Especiais |  675.000,00 | 775.000,00 |  620.400,00 |  620.400,00 | 2,09 |  154.600,00 | 93.118,34 | 93.118,34 | 0,70 |  681.881,66 |
RESERVA DE CONTINGENCIA | 100.000,00 |  100.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  100.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  100.000,00 |
DESPESAS (INTRA- I I I I I I I I I I I
ORCAMENTARIAS) (11) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

TOTAL (111) = (1 + 11) | 115.298.000,00 | 115.298.000,00 | 29.641.829,85 | 29.641.829,85 | 100,00 | 85.656.170,15 | 13.211.502,23 | 13.211.502,23 | 100,00 | 102.086.497,77 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Mocajuba - DATA DA EMISSAO: 30/03/2021 - HORA DA EMISSAO: 14:52:51
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Para RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

Governo Municipal de Mocajuba DEMONSTRATIVO DA EXECUQAO DAS DESPESAS POR FUNQAO/SUBFUNQAO Pag.: 0005
Consolidado ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1° bimestre de 2021 (Janeiro a Fevereiro)
RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c") R$ 1,00

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

| | | | | | |

| o o | | | |

|  DOTACAO |  DOTAGRO | | SALDO | | SALDO |

FUNGRO / SUBFUNGAO - INTRA | INICIAL | ATUALIZADA | I | % I I | % I

I I I NO I ATEO  |(b/total] (c) = (a-b) | NO |  ATEO [(d/total] (&) = (a-d) |

| | (@) |  BIMESTRE | BIMESTRE (b)) | b) | | BIVESTRE | BIMESTRE (d) | d) | |

DESPESAS (INTRA- I I I I I I I I I | I
ORCAVENTARIAS) (11) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Mocajuba - DATA DA EMISSAO: 30/03/2021 - HORA DA EMISSAO: 14:52:51

COSME MACEDO PEREIRA JOSE AUGUSTO RUFINO DE SOUSA
Prefeito Municipal Contador
ELIVETE DAS GRAGAS BRAGA CUNHA ROBERTO CARLOS WANZELER SABBA

Secretéria Municipal de Finangas Controlador Interno



